
  Uchwała Nr 36/2019
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 5 marca 2019 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wszczętego wobec części uchwały Rady Gminy
Radecznica.

Na  podstawie  art.  105  §  1  ustawy z  dnia  14  czerwca  1960  r.  –  Kodeks  postępowania
administracyjnego (Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 z późn. zm.) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.) – Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie  

uchwala, co następuje:

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w celu  stwierdzenia  nieważności  części  uchwały
Nr V.26.2019 Rady Gminy Radecznica  z  dnia  31  stycznia  2019 r.  w sprawie  określenia  zasad
udzielania dotacji z budżetu gminy na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub
robót  budowlanych  przy  zabytkach  wpisanych  do  rejestru  zabytków  oraz  Gminnej  Ewidencji
Zabytków, położonych na terenie Gminy Radecznica.

U Z A SA D N I E N I E

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie, po zbadaniu doręczonej 7 lutego
2019  r.  uchwały,  o  której  mowa  w  sentencji,  stwierdziło,  że  została  ona  podjęta  z  istotnym
naruszeniem prawa. Uchwałą Nr 31/2019 z dnia 19 lutego 2019 roku Kolegium Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Lublinie  wszczęło postępowanie  nadzorcze w celu  stwierdzenia  nieważności
części tej uchwały, zarzucając jej naruszenie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie
zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2018 r., poz. 2067 z późn. zm.). W kwestionowanym
przepisie uchwały Rada szczegółowo uregulowała zakres zawieranej przez wójta gminy umowy,
czym wykroczyła poza ustawowy zakres delegacji udzielonej organowi stanowiącemu.

W uchwale dotyczącej  wszczęcia  postępowania nadzorczego Kolegium wskazało Radzie
Gminy możliwość dostosowania kwestionowanej uchwały do obowiązującego prawa. 1 marca 2019
roku  do  RIO  w  Lublinie  wpłynęła  uchwała  Nr  VI.35.2019  Rady  Gminy  Radecznica  z  dnia
27 lutego  2019 roku,  zmieniająca  kwestionowaną  uchwałę.  Mocą  tej  uchwały  wadliwy  przepis
otrzymał nowe brzmienie, które nie narusza obowiązującego prawa.  

Z tego powodu postępowanie nadzorcze stało się bezprzedmiotowe, co w świetle art. 105
§ 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, w związku z art. 91 ust. 5 ustawy o samorządzie
gminnym dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Radecznica,
2. Wójt Gminy Radecznica.


